
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský záko

ník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Fakulta informačních technologií VUT v Brně 
Božetěchova 2, CZ 612 66 Brno 
IČ 00216305, DIČ CZ00216305 
Zastoupení: prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan 
Status vysoké školy podle zákona č. l l 1 / 1998 Sb. 
(dále jen „Fakulta") 

a 

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. 
Bosonožské náměstí 1/2, 642 00 Brno 
IČ:27702804 DIČ:CZ27702804 
Zastoupení: Jan Veselý, jednatel 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka 
C 53156 
(dále jen „Partner") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na vzdělávání, diplomových, 
bakalářských a doktorských pracích, na výzkumné činnosti a v oblasti služeb a 
konzultační činnosti. Pro účely této smlouvy se předmět spolupráce blíže specifikuje 
takto: 

1. Spolupráce ve vzdělávání je spoluprací ve formě bezplatné přednáškové čin
nosti pracovníků partnera a ve formě účasti na zkouškách, zejména na závě
rečných bakalářských, magisterských a doktorských.

2. Spolupráce v oblasti diplomových, bakalářských a doktorských prací spočívá
ve specifikaci zadání ze strany partnera a nabídce řešení projektu ze strany
fakulty studentům. Přitom partner zajistí studentům podmínky pro realizaci
práce.

3. Spolupráce ve výzkumné činnosti spočívá ve společných výzkumných aktivi
tách ve formě společného postupu při žádostech o financování projektů a ve
formě hospodářské spolupráci na výzkumu.

4. Spolupráce v oblasti služeb spočívá v poskytování služeb jak ze strany part
nera fakultě, tak i ze strany fakulty partnerovi, a to zejména v oblasti výuko
vé a výzkumné činnosti.

5. Spolupráce v oblasti zajištění odborných studentských praxí pro studenty fa
kulty a zajištění odborné náplně praxí, dále pak spolupráce na pořádání sou
těží a jiných akci pro studenty.

1 



Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pro účely spolupráce ve vzdělávání se partner zavazuje po vzájemné dohodě
bezplatně poskytnout účast na vzdělávacím procesu. Fakulta zajistí po vzá
jemné dohodě prostory pro výuku a technické zabezpečení výukového proce
su, případně začlenění do výukového programu fakulty.

2. Partner se zavazuje poskytnout studentům prostory, technické prostředky,
konzultace, případně programové vybavení v rozsahu přiměřeném vzhledem
k rozsahu a účelu diplomových, bakalářských a doktorských prací. Fakulta
se zavazuje pro studentské práce poskytnout přiměřené pedagogické vedení.

3. Spolupráce ve výzkumné činnosti bude upravena podle potřeby dalšími
smluvními vztahy. Fakulta a partner se zavazují vzájemně se podporovat při
žádostech o financování od poskytovatelů financování výzkumu.

4. Spolupráce v oblasti služeb bude upravena podle potřeby dalšími smluvními
vztahy. Fakulta i partner se zavazují si po vzájemné dohodě poskytovat služ
by ve výzkumu, experimentální činnosti, vzdělávání apod.

5. Partner se zavazuje nabídnout po vzájemné dohodě fakultě umístění studen
tů na odborných praxích ve svých zařízeních, spolupracovat a sponzorovat po
vzájemné dohodě studentské soutěže a jiné akce. Fakulta se zavazuje při
těchto činnostech přiměřeným způsobem umožnit propagaci partnera.

Článek III. 

Participace na ekonomických přínosech spolupráce 

1. Strany předpokládají výrazné ekonomické přínosy spolupráce.
2. Smluvní strany se dohodly, že se sjednává pravidelná roční platba určená na

krytí nákladů Fakulty se související administrativou ve výší 30 000,- Kč na
výšená o zákonem stanovené DPH a to počínaje kalendářním rokem 201 7.

3. Strany předpokládají spravedlivé dělení výnosu spolupráce tak, aby přínosy
stran byly promítnuty v ekonomickém vyhodnocení. Faktura na pravidelnou
roční platbu pro Fakultu, uvedená v čl. III odst. 2, bude vystavena vždy k 31.
březnu běžného roku s l 5ti denní splatností.

4. Výše uvedená pravidelná roční platba nebude Partnerovi účtována v případě,
pokud částka k přímému využití v rozpočtu Fakulty (např. režie ze smluvního
výzkumu, sponzorské dary, atd.) zaplacená Partnerem na účet Fakulty v
předchozím kalendářním roce překročila 30.000,-.

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 roku, která
počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Platnost a
účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran.



2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo od
stoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených
touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od
smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písem
ných, číslovaných dodatků odsouhlasených oběma stranami této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden vý
tisk.

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bez
výhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zá
stupců.

1 O -02- 2013 
V Brně dne .................... . 

11 -02- Z016 
V Brně dne .................... . 

® 

3 


